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wiązany udzielić zwolnięnia od pracy zawodowej na czas 
trwania kadencji, na zasadach określonych w rozporzą­
dzeniu. 

§ 2. Zwolnienia od pracy przysługują w zakładach 
pracy zatrudniających stale następujące liczby pracow­
ników: 

1) od 250 do 1 pOO - 1 praco~nikowi, 
2) ponad 1000 do 2000 - 2 pracownik,om, 
3) ponad 2 000 do 5 000 - 3 pracownikom, 
4) ponad 5000- dodatkowo 1 pracownikowi na ka7de 

rozpoczęte 10CO pracowników. 

§ 3. 1. Za czas ' zwolnienia od pracy zawodowej 
pracownikowi przysługuje od zakładu pracy wynagrodze­
nie obliczone jak ekwiwalent za urlop wypoczynkowy, 
z wyłączeniem z podstawy obliczania tego wynagrodzenia 
dodatków za pracę w warunkach szkodliwych dla zdro­
wia, szczególnie uciążliwych lub niebezpiecznych. 

2. Wynagrodzenie. o którym mowa w ust. 1, ulega 
ponownemu ustaleniu w razie dokonania w zakładzie 

pracy zmiany zasad wynagradzania albo, regulacji płac 

ogółu pracowników lub grupy zawodowej, którymi pra.­
cownik był objęty. 

3. W okresie zwolnienia od pracy zawodowej, na 
wniosek zarządu zakładowej orga.nizacji związkowej, 
pracownik może być przeszeregowany na zasadach i w 

~. terminach przyjętych w zakładzie pracy. 

4. W okresie zwolnienia od pracy zawodowej pra­
c ownik może otrzymywać nagrody i premie z zysku lub 
innych funduszów nie wchodzące do podstawy obliczania 
I:'kwiwalentu za urlop, jeżeli tak stanowią regulaminy 
przyznawania tych nagród i premii. 

§ 4. W okresie ~ zwolnienia od pracy zawodowej 
. pracownikowi nie przysługują od ,zakładu pracy dodat­
kowe uprawnienia związane z wykonywaniem pracy 
w określonych warunkRch, a także świadczenia przewi­
dziane ze względu na szkodliwe dla zdrowia, szczególnie 
uciążliwe luh niebezpieczne warunki pracy na stanowis­
ku, na którym był zatrudniony prze~ udzieleniem zwol­
nienia. 

§ 5. Pracownikom. którzy w myśl dotychczasowych 
przepisów pełnili funkcje z wyboru w zakładowej orga­
nizacji związkowej w ramach , urlopu bezpłatnego, należy 
na wniosek zakładowej organizacji związkowej udzielić 
zwolnień od pracy zawodowej na zasadach określonych 
w rozporządzeniu. ~ 

§ 6. Rozporządzenia nie stosuje się w urzędach 
państwowych i w . organach państwowych. o których 
mowa wart. 17 ustawy z dnia 8 października 1982 r. 
G związkach zawodowych (Dz. U. z 1985 r. Nr 54, 
poz. 277). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ,ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner ' 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 'P listopada 1985 r. 

7.mieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad gO'1podarki finansowej przedsiębiorstw 
państwowych oraz dostosowania przepisów ustawy o gospodarce finansowej przedsiębilh'stw państwowych 

do specyfiki niektórych przedsiębiorstw. 

Na podstawie art. 3 ust. 6, art. 7 ust. 3, art. 22 ust. 4, 
art. 38 list. 1 pkt 1 i 3-13 ora~ust. 2 i art. 39 ustawy 
z dnia 26 lutego 1982 r.. o gospodarce finansowej przed­
siębiorstw państwowych (Dz. U. 'l. t 984 r. Nr 16, poz. 74, 
Nr 26. poz. 129, Nr 34, poz. 181 i Nr 54. poz. 275 oraz 
'l 1985'r. Nr 37, poz. 174) zarządza się, co nas!~J1je: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z . dnia 
78 czerwca 1982 r. w sprawie szczegółowych zasad gospo­
darki finansowej przed<;iębiorstw państwowych oraz do· 
stosowania przepisów ustawy o gospodarce finan::;owej 
przedsiębiQrstw państwowych do specyfiki niektórych 
przedsiębiorstw (Dz U.z 1984 r. Nr 20, poz. 95 i Nr 51. 
poz. 264 oraz z 1985 r. Nr 1 L poz. 41) wprowadza się na .. 
stępujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 7 dodaje się na korić~ zdanie: "W ty~ 
wVpadku zmiana cen w~wnętrznych może być doko­
nRna najpóźniej do końca III kwartału danego roku."; 

2) w 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
"l. Kwoty odpisów amortyzacyjnych podlegające . 

przekazaniu do budżetu centralnego albo na 
scentralizowany rachunek amortyzacji tworzony 
przez terenowy organ administracji pa'ństwowej 
stopnia wojewódzkiego, scentralizowany fundusz 

rozwoju lub na inny fundusz scentralizowany 
przedsi,;biorstwo przekazuje w ciągu roku z do­
konywanych co miesiąc odpisów amortyzacyj­
nych w terminie do dnia 15 każdego miesiąca 

za miesiąc bieżący. O pozostałą część odpisó~ 
amortyzacyjnych źwiększa się fundusz rozwoju 
przedsiębiorstwa, nie później niż do końca da· 
nego miesiąca:'; 

3) w § 5: 

a) w ust. 1: 
- w zdaniu pierwszym po wyrazie '"roczne" 

przecinek zastępuje się kropką i skreś(a się 
pozostałą część zdania, 

- po zdaniu drugim dodaje się zdanie: "Terminy 
odprowadzania podatku od ponadnormatyw­
nych wypłat wynagrodzeń określają odrębne 

przepi$Y·", 
b) w ust. 2 na końcu · zdania skreśla się kropkę i 

dodaje wyrazy: "oraz wpłaty. podatku od ponad­
normatywnych wypłat wynagrodzeń obciążających 
:.oszty działalności, obliczonego narastająco od 
początku roku na pod~tawieodrębnych przepisów. 
Obowiązkowy roczny odpis na fundusz rezerwo-
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wy jest dokonywany pod datą ostatniego dnia 
roku sprawozdawczego.", 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Pozostałość rocznego zysku do podziału po: 
1) dokonaniu obowiązkowego ~isu na fun­

dusz rezerwowy, 
2) dokonaniu wpłaty podatku od ponadnor­

matywnych wypłat wynagrodzeń, 

3) urzędowym stwierdzeniu zweryfikowania 
, sprawozdania finansowego za ubiegły rok 

może być przeznaczona stosownie do decyzji 
przedsiębiorstwa na dodatkowy odpis na fun­
dusz rezerwowy, fundusz rozwoju, fundusz 
załogi oraz inne cele i potrzeby, z 'uwzględ­

nieniem zaliczkowo dokonanych w ciągu roku 
odpisów z zysku do podziału.", . 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie : 

. ,,4. Należny podatek od ponadnormatywnych 
wypłat nagród i premii, dokonywanych z 
zysku do porlzidłu (tunduszu załogi), pomniej­
.,za zysk do podziału.", 

e) w ust. 5 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie : 
"Zasada ta nie dotyczy' nagród za oszczędność 

. surowców, materiałów, paliw i energii oraz na­
gród z funduszu efektów wdrożeniowych, które 
mogą być płacone w ciągu roku."; 

4) w § 16 skreśla się wyrazy: "oraz z uwzględnieniem 
przepisów § 52"; -

5) w § 19 w ust. 2 na końcu , ustępu skreśla się kropkę 

i dodę.je wyrazy: "sukcesywnie w ratach odpowiada­
jących odpisom amortyzacyjnym, odprowadzanym 
na fundusz rozwoju od tych środków trwałych. Obo­
wiązek zwrotu nie dotyczy prototypowych maszyn, 
urządzeń 4 insta)acji."; 

6) § 20 skreśla się; 

7} po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 

§ 21a. 

/ 
/ 

"Rozdział 6a 

Firiansowanie przedsięwzięć wspólnych. 

Przedsiębiorstwo państwowe może uczestni­
czyć ·w przedsięwzięciu wspólnym w żakresie : 

1) inwestycji, 
2} gospodarki remontowej eksploatacyjnej, 
3} zaopatrzenia produkcji, 
4) postępu technicznego, 
5) > zwiększenia produkcji wyrobów usług. 

6} produkcji nowych wyrobów, 
7} handlu zagrcmicznego, 
8) zbytu produkcji i obrotu towarowego. . , 

§ 21b. 1. Fina.nsowani~ przedsięwzięć wspólnych 
może następować w wynik4 uzgodnienia 
wspólnych interesów gospodarczych przed .. 
siębiorstw państwowych i innych jednośtek 
gospodarki uspołecznionej, . na podstawie 
zawartej umowy o przedsięwzięciu wspól­
nym. 

2 . . Łączenie środków pieniężnych może mieć 

formę wpłaty' wkładu lub udzielenia po-

/ 

Poz. iQ:) 

życzki na sfinansowanie przedsięwzięcia 
wspólnego, po zawarciu umowy określo·· 

nej w ust, l. ' 

3. Na finansowanie przp.dsięwzięć wspólnych 
' przedsiębiorstwa państwowe mogą łączyć 
środki obrotowe oraz środki funduszów 
rozwoju, rezerwowego i innych funduszów 
tworzonych z zysku do podziału, funduszu 
efektów wdrożeniowych, zakładowych fuń­
duszów socjalnego i mieszkaniowego, -
funduszu postępu techniczno-ekonomicz­
nego, jak również innych funduszów obcią­
żających koszty działalności, zgodnie z 
ich przeznaczeniem. 

4. Udział w przedsięwzięciu ' wspólnym może 
polegać również na przekazaniu maszyn, 
urządzeń lub . innych obiektów, których 
wartość pieniężna jest określona w umo­
wie o przedsięwzięciu wspólnym; 

§ 21c. Na finansowanie realizowanych przez przed­
siębiorstwa przedsięwzięć wspólnych mogą , 

być przekazywane przedsiębiorstwom ' będą­

cym realizatorami wspólnych przedsięwzięcI 

/ zrzeszeniom przedsiębiorstw lub ministrom 
koordynującym, środki funduszów celowych 
oraz 'funduszów tworzonych z obciążenia kosz­
tów działalności przt!dsi() biorstw. na podstawie 
przepisów o gospodarce finansowej przedsię­

biorstw państwowych, jeżeli ])rzepisy statuu­
jące te fundusze przewidują taką możliwość. 

§ 21d. L Zrzeszenia ' przedsiębiorstw i ministrowie 
koordynujący mogą gromadzić na odręb­
nym rachunku bankowym i przekazywać 
przedsiębiorstwom i innym jednostkom 
gospodarki uspoleczniom;j, będącym reali­
zatorami wspólnych przedsięwzięć. środki 
pieniężne pochodzące z wkładów i udzie­
lonych pożyczek przedsiębiorstw na finan­
sowanie " poszczególnych ' przedsięwzięć 
wspólnych. w zakresie zgodnym z prze­
znaczeniem funduszów, z których środki 
przekazano w .formie wkładów lub poży­
czek przedsiębiorstw. 

.~ 

2. Gromadzenie i przekazywanie środków 
przez zrzeszenia przedsiębiorstw i mini­
strów koordynujących dotyczy w szcze­
gólności wzajemnie zależnych przedsię­
wzięć wspólnych, objętych rządowym pro­
gramem rozwoju branż lub dziedzin gospo­
darki oraz wymagających znacznych na­
kładów finansowych. 

3. Gromadzenie środków pochodzących z 
wkładów i pożyczek oraz przekazywanie 
tych środków przedsiębiorstwom realizują- · 
cym przedsięwzięcia wspólne odbywa się 
w~dług planów sfinansowania ustal,onych 
odrębnie dla każdego przedsięwzięcia 
wspólnego. zgodnie z zawartą umową o 
realizacji takiego przedsięwzięcia. -

§ 21e . Przedsiębiorstwo realizujące przedsięwzięcie 
wspólne może zaciągnąć na finansowanie 
realizacji tego przedsięwzięcia kredyt banko­
wy na zasadach ustalonych w· umowie kre­
dytowej. 
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§ 21f. Wpłata wkładu lub udzielenie pożyczki przez 
przedsiębiorstwo nie mOŻe ograniczaćmożli­

wości wywiązy~ania się przedsiębiorstwa' z 
zobowiązań wobec banku z tytułu spłaty kre­
dytów w ratach i terminach określol.1ych w 
umowach kredytowych zawartych między 

tym przedsiębiorstwem i bankiem. 

§ 21g. 1. Przedsiębiorstwa uczestniczące w przedsię" 

wzięciu wspólnym określają w umowie 
zasady uzyskiwania i podziału korzyŚci ze 
wspólnego przedsię'Yzięcia. Do korzyści 

zalicza się w s.zczególności udział w zysku 
osiąganym z przedsięwzięcia wspólnego z 
tytułu dokonanej wpłaty wkładu, oprocen­
towanie pożyczki udzielonej na finansowa­
nie tego przedsięwzięcia oraz , dostawy 

- produkcji i inne świadczenia pochodzące 

z przedsięwzięcia wspólnego, których ~iel­
kość i terminy określa. się w umowie. 

2. Przez zysk osiągnięty z przedsięwzięcia 

wspólnego należy rozumieć zysk lub część 
zysku do podziału, osiągniętego przez 
przedsiębiorstwo realizujące przedsięwzię­

cie wspólne, po zapłaceniu podatku docho­
dowego. 

§ 21h. Przedsiębiorstwo realiz-ujące przedsięwzięcie 
wspólne powinno _ uwzględnić je w swojej 
ewidencji księgowej, tak aby było możliwe 

ustalenie wyniku finansowego tego' przedsię­
wzięcia. Jeżeli ewidencyjne wyodrębnienie 
wyniku przedsięwzięcia wspólnego jest nie­
możliwe, ustalenie wyniku finansowego oraz 
podział zysku między uczestników przedsię 
wzięcia wśpólnego odbywa się metodą kalku­
lacyjną, według zasad przyjętych w umowie. 

§ 21i. 1. Terminy spłaty pożyczek, wysokość odse­
tek od pożyczek i terminy uiszczania od­
setek oraz sposób zabezpieczenia zwrotu 
pdżyczek. jak również wielkość i terminy 
dostaw produkcji , lub innych świadczeń 
pochodzących z przedsięwzięcia wspólne­
go są określane w umowie. 

2. Kwoty oprocentowania pożyczek oraz spła­
ta rat pożyciek otrzymanych ze środków 
obrotowych obciążają koszty eksploatacji 
przedsięwzięcia wspólnego . . Spłata rat po­
życzek otrzymanych z funduszów określo­

nych w § 21b ust. 3 następuje ·ze . środków 
,,~ funduszu, z którego sfinansowano przed­

sięwzięcie wspólne. Wypłaty odsetek od 
pożyczek w okresie realizacji inwestycji 
warunkującej funkcjonowanie przedsię­

wzięcia wspólnego stanowią koszty roz-
liczane w czasie. -

3. Odset~i oraz otrzymane raty spłat poży­
czek są zaliczane na poczet środków, z 
których pożyczki zostały udzielone. -

§ 21j. Jeżeli ' istnieje wspólny interes gospodarczy 
w utrzymaniu działalności przedsiębiorstwa 

państwowego, które nie jest wstanie pokryć 
z własnych środków przejściowo ponoszonych 
strat, przedsiębiorstwa-odbiorcy lub dostawcy 
względem przedsiębiorstwa ponoszącego przeje 
ściowo straty mogą pokrywać te straty przez 
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dokonywanie wpłat wkładów lub udzielanie 
. pożyczek."; _ 

8) po § 25 dodaje się § 2Sa w brzmieniu: 

,,§ 25a. Prowadzone przez górnictwo-" naftowe i ga­
zownictwo prace geologiczno-pciszukiwawcz~ 
ropy naftowej i gazu ziemnego są ' finanso­
.wane z narźutów na koszty działalności eks .. 
ploćl.tacyjne j. Wysokołić tych narzutów usta!a 
coroC7.nie Minister Górnictwa i Energetyki 
w porozumieniu z Ministrem Finansów."; 

9) w § 27 "po wyrazach: "zaplecza obsługowo-napraw­
czegó" dodaje się wyrazy: "oraz na zakupie taboru 
kolejowego i taboru autobusowego w przedsiębior­

stwach . Państwowej Komunikacji Samochodowej"; 

10) § 29 otrzymuje brzmienie : 

,,§ 29. 1. Przedsiębiorstwo państwowe Polskie Linie 
Lotnicze "Lot" tworzy; a przedsiębiorstwd 
żeglugi morskiej mogą . tworzyć fundusz 
ryzyka handlowego : . 
l) z odpisów obciążających koszty dzia­

łalności w granicach normy procento­
wej ustalonej w stosunku do wartości 
sprzedaży ogółem, 

2) z dodatnich różnic kursowych. 

2. Norma procentowa, o której mowa w ust. 1 
pkt 1. jest ustalana na okresy pięcioletnie 
w narodowym planie społeczno-gospodar· 
·czym. 

3. Fundusz ryzyka handlowego jest przezna­
czóny ~a pokrycie strat z tytułu: 
1) odszkodowań w obrocie · zagranicznym. 

nie objętym ()bowiązkiem ubezpieczenia 
w Towarzyst wie Ubezpieczeń i Rease­
kuracji "Warta" S.A. i nie ubezpieczo­
nych w całości luh w części w tym 
Towarzystwie, 

2) utraty należności zagraniqnych, 
3) ujemnych różnic kursowych, 
4) strat wynikłych ~a' skutek zmian ko­

niunkturalnych na rynkach . zagranicz­
nych, 

5) deprecjacji lub złomowania nieprzydat­
nych częsci zamiennych w związku z 
zaniechaniem eksploatacji określonych 

typów statków w przedsiębiorstwach 
żeglugi morskiej lub sprzętu lotniczego 
w przedsiębiorstwie państwowym Pol­
skie Linie Lotnicze .,Lot", po potrące­

niu uzyskanych . z tego tytułu przy­
chodów. 

4. W przedsiębiorstwie państwowym Polskie 
Linie Lotnicze "Lot" fundusz ryzyka han­
dlowego jest przeznaczony także. oprócz 
strat z tytuł.ów wymienionych w ust. 3, 
na pokrycie kar nałożonych przez Między­
narodowe Zrzeszenie Przewoźników Lotni­
czych (lATA) i inne jednostki zagraniczne. 

S. Jeżeli stan funduszu ryzyka handlowego 
przekracza ~/o wartości sprz~daży ógółem 
w roku sprawozdawczym, dane przedsię­
biorstwo żeglugi morskiej lub prz~d5ię­

biorstwo państwowe Polskie ·Linie Lotnicze: 

',~ , 
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.. Lot" zaniecha dok0nywania dalszych od· 
pisów. 

6. Nie wykorzystane środki funduszu ryzyka 
handlowego na koniec roku przechodzą na 
rok następny."; 

11) w ' § 30 w zdaniu pierwszym skreśla się 
"oraz w, przedsiębiorstwie Polskie linie 
"LOT", pozostałą treść oznacza jako 'ust. 1 

. ust. 2 w brzmieniu: 

wyrazy: 
Lótnicze 
i d<1aJe 

,,2. W przedsiębiorstwie pailstwowym ,eolskie Linie 
Lotnicze "Lot" przez przychód ze sprzedaży rozu­
mie się wartość zrealizowanych przewozów pa­
sażerskich, towarów i przesyłek pocztowych, l:I 

także przychód ze sprzedaży na rynku krajowym 
. i zagranicznym wyrobów, robót, usług, towarów, 
materiałów, patentów oraz licencji i innych 
osiągnięć naukowo-technicznych, bez względu na 
termin zapłaty."; 

12) po § 31 dodaje się § 31a i 31bw brzmieIl:iu: 

,.,§ 31a. Minister - Kierownik Urzędu . Gospodarki 
Morskiej stwierdża zgodność jednolitych ta- . 
ryf w obrocie portowo-morskim z zasadami 
polityki taryfowej 'w gospodarce IJlorskiej, 

. § 31 b. 1. Koszty świadczonych przeż Polskie Ra­
townictwo Okrętowe nieodpłatnie usług 

na· rzecz ratowania życia na morzu i 
zwalczania katastrofalnych rozlewów nCl 
morzu pełnym mogą. być pokrywane z 
budżetu państwa. 

2. Zasady finansowaniR wydatków, o których 
mowa w ust. 1, ustali Minister - Kierow­
nik Urzędu Gospodarki Morskiej w poro­
zumieniu z Ministrem Finansów." 

13) po ~ 38 dodaje się §38a w brzmieniu: 

,,§ 38a. 1. Dla podległych Ministrowi Sprawiedli­
wości przedsiębiorstw gospodarki rolnej, 
działających na terenach znacznie odbie­
gających od przf'ciętnych, zwłaszcza w za­
kresie warunków glebowo-klimatycznych. 
tworzy się scentraliZOWany rachunek wy­
·równawczy. 

2. Scentralizowany rachunek wyrównawczy 
jest zasilany z nadwyżek wyników prze­
szacowania z.apasów, obciążeń' przyrostu 
wynagrodzeń, premii i nagród oraz środ­

ków budżetowych przeznaczonych na re­
fundację kosztów poniesionych na opła­
cenie składek na ubezpieczenia społeczne 
w wysoko~ci 14a/o obowiązującej stawki. 

3. Srodki zgromadzone na scentralizowanym 
rachunku wyrównawczym są przeznaczo­
ne na pomoc finansową dla przedsię­

biorstw ,gospodarkirolhej . . 
4. Scentralizowa.ny rachunek wyrównawczy 

moie być zasilany dotacją budżetową w 
granicach okrey,onych w ustawie budże­
towej. 

5. Minister Sprawiedliwości/W porozumieniu 
z Ministrem Finansów określi zasady oraz 
tryb' gromadzenia i wykorzystywania 
środków scentralizowanego rachunku wy­
równawczego." ; 

14) w § 39 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Na scentralizowany fundusz rozwoju, o którym 

mowa w ust. 1, podlega przekazaniu w całości 

ulga w podatku dochodowym przyznf.na przed­
siębiorstwom podległym Ministrowi Sprawiedli­
wości, działającym przy zakładach karnych."; 

15) § 41 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 41. 1. Przedsiębiorstwa przemysłu wydobywcze­

go podległe Ministrowi Przemysłu Chemicz­
nego i Lekkiego mogą tworzyć z odpisów 
obciążającyc;h koszty działalności: 

1) fundusz utrzymania zdolności produk­
cyjnej kopalń, 

2) fundusz likwidacji kopalń oraz rekulty-
wacji terenó','i ' poeksploatacyjnych. . 

2. Fundusz utrzymania zdolności produkcyj­
nej kopalń jest przeznaczony na finanso­
wanie robót udostępniających złoża do 
zachowania niezbędnej zdolności eksploa­
tacyjnej. Stawkę odpisu na fundusz, uza­
leżnioną od wielkoś.ci wydobycia kopaliny. 
oraz szczegółowe zasady gospodarowahia 
tym funduszem określa organ założycielski 
w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

3. Fundusz likwidacji kopalń oraz rekultywa­
cji terenów poek.spToatacyjnych jest prze­
znaczony na: 
1) pokrycie kosztów likwidacji kopalń i 

ich zabezpiec'zenia, 
2) sfinansowanie przedsięwzięć mających 

na .celu zagospodarowanie terenów po­
eksploatacyjnych i hałd. 

Zasady gospodarowania tym funduszem 
oraz stawki odpisu na fundusz dla poszcze­
gólnych przedsiębiorstw okI eśla organ za­
łożycielski w porozumieniu z Ministrem 
Finansów. . 

4. Srodki funduszów, wymienionych w llSt. 2 
i 3 przeznacza się· na finansowanie przed­
si~1wzięć pozainwestycyjnych. 

5_ Potowę równowartości odpisów na fundusz 
wym~eniony w ' ust. 3 przedsiębiorstwa. 
przekazują na scentralizowany fundusz 
likwidacji kopalń oraz rekultywacji te.re­
nów poeksploatRcyjnych, tworzony w Zr~e­
szeniu Przedsiębiorstw Kopalnic;twa Surow­
ców Chemicznych i Mineralnych."; 

16) w § 42 w ust. 2'. wyrazy: "przedsiębiorstwo ohzy­
muje 'od organu założycielskiego dotację przedmio­
tową określoną- w ustawie budżetowej na pokrycie 
tej różnicy" zastępuje się wyrazami' "przedsiębior­
stwo otrzymuje od organu założycielskiego na po­
krycie tej różnicy dotację przedmiotową w grani­
cach kwot wynikających z budżetu uchwalonego 
przez właściwą rade: narodową,"; 

17) w § 45: 
a) w ust. 2 dotychczasowy pkt 3 oznacza się jako 

pkt 4 i dodaje nowy pkt 3 w brzmieniu: 
,,3) z innych wpłat jednostek gospodarczych 

osÓb fizycznych," 
b) ust. 3 otrzymu~e brzmienie: 

. ,,3. Odpisów, o których mowa w ust. 2 pkt 1, 
przedsiębiorstwo dokonuje w wysokości lOi, 
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I od wartości początkowej budynków. według 
stanu na początek roku,"; 

18) w § 48: 

a) w ust. 1 wyrazy: .. obciążenia na rzecz Państwo­
wego Funduszu Aktywizacji Zawodowej" zastę­

puje się wyraz'am\: .. należny podatek od ponad­
. normatywnych wypłat wynagrodzeń". 

b) w ust. 3 po wyrazach: ,.Kultury Fizycznej" skreśla 
się wyrazy-: .. i Sportu"; 

19) w § 50: 

a) w ust wyrazy: .,fundusz na przeceny towarów 
i ryzyko handlowe:" zastępuje się wyrazami~ ' 
"fundusz na obniżkę cen j ryzyko handlowe:". 

b) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzl11ienie: 

,,3) z należności płaconych: przez dostawców z 
tytułu: 

a) kar umownych za dostarczenie towarów 
niższej jakości od określonych w obowią­

zujących przepisach lub w waruąkach 
",mowy. 

b) obniżki .cen towarów dokonanej zgodnie 
z umową z dostawcą. przewidującą po­
krycie przez dostawcę części lub całości 

kwoty obniżki cen towarów. które nie 
mogły być sprz"ldane po cenie ustalonej 
na warunkach uzgodnionych uprzednio w 
umowie." 

• c) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

.. 3a) z części marż handlowych w branżach i 
grupach towarowych. określonych przez Mi· 
nistra Finansów na wniosek Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług .... 

d) w ust. 2: 

- wyrazy: "Fundusz na przeceny towarów j ry­
zyko handlowe" zastępuje się wyrazami: "Fun .. 
dusz na obniżkę cen i ryzyko handlowe", 

- w pkt 1 l!-a końcu po przecinku dodaje się 
wyrazy: "które posiadają wartość hartdlową.", 

- dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

.. 9)' u'jemnych skutków z tytułu likwidacji 
przeterminowanych leków specjalistycż­
nych,", 

e) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

.. 3. Jeżeli na koniec roku stan funduszu na obniż·· 
kę -cen i ryzyko handlowe przekracza przewi­
dywane na rok następny wydatki tego fun­
duszu. przedsiębiorstwo może połowę środków 
t~go funduszu przenieść na zyski nadzwy-

. czajne."; 

20) § 52 skreśla się; 

21) § 53 otrzymuje brzmienie.: 

,,§ 53. Państwowe przedsiębiorstwa turystyczne 
tworzą: 

1) fundusz ryzyka handlowego, 
2) fundusz odtworzenia wyposażenia, jeżeli . 

prowadzą zakłady hotelarskie lub obozo­
wiska turystyczne;"; 

22) dotychczac;ową treść§ 54 oznacza się jako § 55, a 
dotychczasową treść § 55 - jako § 54; 

23) w § 56 . wyrazy: "należne świadczenia pieniężne na 
rzecz budżetu terenowego z tytułu zarządzania użyt­
kami rolnymi i wodami stojącymi"' zastępuje się . wy­
razami: "podatek rolny"; 

24) w § 57 w ust. 7 wyrazy: ,,60f0" zastępuje się wyra­
zami: .,4~/o" i 

2.5) w § 58: 

El) Vi ust. 1 pkt 1 i 2 otrzrmują brzmienie: 

,,1) wyrównanie różnicy między kosztem produk­
cji mieszanek pasz treściwych a obowiązują­
cą ceną zbytu, powiększonej o odpowiednią 
kwotę zysku, . 

2) wyrównanie różnicy między kosztem produk­
cji przetwórstwa produktów rolniczych. a obo­
wiązującą ceną zbytu, powiększonej o odpo­
wiednią kwotę zysku.". 

b) w ust. 2: 
- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4i pokrycie części kosztów usług rolniczych 
wykonywanych na rzecz nie uspołecznio­
nych gospodarstw rolnych o,az pozyskiwa­
nia i transportu wapna 11aw'ozowegosprze-
danego do wysiewu." . 

- dodaję się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) refundację czę~ci kosztów ponoszonych na 
ubezpieczenia społeczne pracowników za 
pośrednictwem scentralizowanego rachun­
ku wyrównawczego, o którym mowa w 
§ 72a, w wysokości rÓŻnicy między skład­
ką' płaconą w wysokości 2oo/0 a obowiązu­
jącą 'w całym rolnictwie składką w wyso­
ko~ci "14% podstawy ich wymiaru;". 

c) dodaje się ust. "3 w brzmieniu: 
.• 3. Minister Finansów zrefunduje ZakładQwi 

Ubezpieczeń Społecznych kwotę w wysokości 
23010 podstawy wymiaru składki stanowiącej 
różnicę pomiędzy powszechnie obowiązującą 
stawką 43010 a stawką płaconą przez jednostki • 
o której mowa w ust. 2 pkt 5."; 

16) w § 72a' 

~7) 

28) 

a) w ust. 1 wyrazy: ,,14% obowiązującej stawki" za· 
stępuje się wyrazi'\mi: ,,6t/o podstawy ich wy­
miaru". 

b) w ust. 4 wyrazy: "Ministrowie Sprawiedliwości 
oraz Nauki, Szkolnictwa Wyższegó i Techniki" 
zastępuje się wyrazami: "Minister Nauki i Szkol­
nictwa \Vyższego"; 

w § 80 w ust. 5 w ostatnim zdaniu wyrazy: ,,0 na­
leżne obciążenia na rzecz Państwoweg·o · Funduszu 
Aktywizacji . Zawodowej" zastępuje się wyrazami: 
,,0 należny "podatek od ponadnormatywnych wypła~ 
wynagrodzeń" ; 

w § 85 ust. l. otrzymuje brzmienie: 
. /. ' 

,,1. Fundusz ryzyka handlowego jest przeznaczony 
na pokrycie kO!liztów strat poWlitają.cych w' 

, 

\ 

f . 

{ ' .. 



Dziennik Ustaw Nr 55 

obrotach dokonywanych na rachunek własny 

przedsiębiorstw handlu zagranicznego, ryzyka 
związanego z wyborem kontrahe~ta zagranicz­
nego oraz innych rodzajów ryzyka określonych 

w umowach. a nie objętych obowiązkiem ubez­
pieczenia. w Towarzystwie Ubezpieczeń i Rease­
kuracji "Warta" S.A. i nie ubezpieczonych w ca­
łościlub w części w tym T~wariystwie:'; 

29) w § 87 vi ust. 2 po wyrazach: "stałych stacji obsługi 

30) 

31) 

. techniczn€'j" wyraz "oraz" zastępuje 'się wyrazem 
"i" _ na końcu zdania skreśla się kropkę i dodaje 
wyrazy: "oraz kosztów ogólnych związanych z zawie­
raniem i wykonywaniem 'umów obrotu towarowego 
i usługowego z zagranicą, jeżeli płatność, z tego tytu­
łu jest objęta zezwoleniem dewizowym"; 

i 
.w§ 91 wyrazy: "oQ.<:iążenia na rzecz Państwowego 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej" zastępuje się wy· 
razami: "podatku od 'ponadnormatywnych wypłal 
wynagrodzeń" ; 

w § . 93 w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy: "z tytułu 
obciążeń na rzecZ Państwowego Fundu!-:zu Aktywizacji 
ZawqdoweJ" zastępuje się wyrazami : "po zapłaceniu 
należnego . podatku cd ponadnormatywnych wypłat 
wynagrodzeń" ; 

32) w § 94 dotychcza<;ową treść oznacza się jako ust, r 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: . 
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,,2. .przedsiębiorstwa gromadzą środki funduszów 
wymienionych w § 21-26, 28, 29 31, 33, 34,41, 
44, 50, 53, 66, 67, 69-71, 85 i 87 na. wyodrębnio­
nych rachunkach bonkowych."; 

::S3) po§ 95 dodaje się § 95<3 w brzmieniu: 

,,'§ 95a. Przedsiąbiorstwa państwowe uczestniczące 
w przedsięwzięciach wspólnych na poqstawie 
art. 34 ustawy lub art. 10 ustawy budżeto­

wej na rok 1985 z dnia 28 grudnia 1984 r. 
(Dz. U. Nr 59, poz. 303) są obowiązane w . 
terminie do dnio 31 marca 1986 L dostosować 

zasady realizacji tych przedsięwzięć do za­
sad . określonych w rozporządzeniu." 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw 
Jednolity tekst rozpqrządzeniaRady Ministrów z dnia 
78 czerw.ca 1982 r. w spraw.ie szczegółowych zasad gos­
podarki finansowej przedsiębiorstw państwowych oraz 
dostosowania przepisów ustawy o gospodarce finansowej 
przedsiębiorstw państwowych do specyfiki niektórych 
przedsiębiorstw, z uwzgl~dnif'niem zmian wyoikającyc!l 
z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jedno­
!itego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji rozdzie-
19W, paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Rozpor~ądzenie wchodzi w .i;ycie z dniem 
stycznia 1986 r. 

:' , 
Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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ROlPORlĄPlENIE RADY MINISTROW .. . 

z 'dnia 27 Iistopada'1985 r . 

. ~.mieni.Jące rozporządzenie w sprawiE' ulg w podatku dochodowym. 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 26 . lutego 1982 r. 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75 oraz i 1985 r. Nr 12, 
poz. 50 i Nr 37, poz. 174) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodo-, 
wym (Dz. U. Nr 75, poz. 331, z 1984 r. Nr 23, poz. 110 
i z 1985 r. Nr 5, poz. 18) wprowadza ' się następujące 
7.01iany: 

l) w § 2: 

a) W ust. 1 dodaje si;ę pkt 8 w brthlieniu: 
I 

,,8) wdrożenia osiągnięć naukowo-technicznych 
wynikających z realizacji zamówień rządo­
wych dotyczą~ych szczególnie ważnych zadaj) 

. z· zakresu rozwoju nauki i techniki określo­
nych w centralnym planie rocznym''', 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2 Ulga podatkowa może byc stosowana do in­
westycji przedsiębiorstwo dwuletnim okresie 
realizacji, a w zakresie inwestycji pOdejmo­
wanych w celu ochrony srodowiska, zwięk­

szenia eksportu i inwestycji wynikających 
z zdmówień Iządowych z zakresu rozwoju 
nauki i tilchniki - o pięcioletnim ok :-esie 
realizacji." , 

c) w ust. 3 w pkt 2 po wyrazie ,,6" dodaje się wy­
razy: "i 8", 

d) dodaje się ust. 6w br·zmieniu: 

,,6. Ulgi na warunkach określonych w ust. 2-4 
przysługują również _ jednostkom gospodar­
,=zym partycypującym w kosztach inwestycji 
wspólnych w wysokości proporcjonalnej do 
wniesionych-wkładów." i 

.' 


